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თანდართული ფოტომასალა 

         

 
                                                  მაჭახლის ხეობა  

                                                  ქვედა ჩხუტუნეთი 

           

 

               

 
 

 

 

 
                                              ძეგლის საერთო გეგმა 
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საერთო ხედი 

 

 

 
                           ძეგლის მარცხენა სანაპირო, მეორე გოლთან მისადგომი ქვის ბილიკის ნაშთები 
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                         ჩანჩქერი და გოლი 

 

 

 
ქვის გობი  
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❖ მდინარე მაჭახელას ორივე სანაპიროს ტერიტორიაზე, აჭარის მეტალურგიული კერების  

საძიებო კვლევებისთვის ჩატარებული არქეოლოგიური სამუშაოებისა და მიღებული 

შედეგების “კულტურული მემკვიდრეობის მონაცემთა მართვის გეოსაინფორმაციო 

სისტემაში”განთავსება: 
 

დანართი1 
# Aaრქეოლოგიური ძეგლების/ობიექტების ჩამონათვალი foto 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

n   
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დანართი 2 
საქართველოს კულტურისა და ძეგლთა დაცვისა სამინისტრო 
 

კულტურული მემკვიდრეობის უძრავი ობიექტის/ძეგლის სააღრიცხვო ბარათი                                          
# 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. სახელწოდება 
 

 

2. ადგილმდებარეობა / მისამართი 

2.1 ზუსტი მისამართი 

 Aადმინისტრაციული ერთეული  

A (ავტონომიური რესპუბლიკა,  ქალაქი, 

დაბა, სოფელი) 

 

 ქალაქის რაიონი  

 ქუჩა (ქუჩები)  

 შენობის #  

2.2 გეოგრაფიული / მდებარეობა   

 ისტორიული მხარე  

 გეოგრაფიული 

 ერთეულის სახელწოდება 

 

 ისტორიული დასახლების სახელწოდება  

მანძილი და მიმართულება უახლოესი 

დასახლებული პუნქტიდან 

 

 

3. სახეობა 

არქიტექტურის  

არქეოლოგიური  

საინჟინრო  

მემორიალური  

ქალაქთმშენებლობის (ურბანული)  



 6 

საბაღე საპარკო ხელოვნების და   

ლანდშაფტური არქიტექტურის  

მონუმენტური სახვითი ხელოვნების  

პალეოგრაფიული  

ეთნოგრაფიული  

 

4. თარიღი (პერიოდი, საუკუნე, ზუსტი თარიღი) 
 
 

5. სტატუსი და კატეგორია 

5.1. სტატუსი 

 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

5.2. სტატუსის მინიჭების 

  თარიღი 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

 

5.3. სტატუსის მიმნიჭებელი 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

ორგანიზაციის დასახელება 

 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

5.4. დოკუმენტის # 

 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

 

5.5. კატეგორია 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

 

5.6. კატეგორიის მინიჭების 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

  თარიღი 

 

თავდაპირველი  

ამჟამინდელი  

5.7. კატეგორიის მიმნიჭებელი   

ორგანიზაციის დასახელება   

 
 

6. ფუნქცია 

დასახელება თავდაპირველი ამჟამინდელი 

6.1. რელიგიური   

6.2. სათავდაცვო   

6.3. საერო   
 

7. საკუთრება 

იურიდიული პირი  

ფიზიკური პირი  

და სხვა  

 

8. მოკლე დახასიათება 
 

  

9. ფიზიკური მდგომარეობა 
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  9.1. ზოგადი შეფასება (კარგი, საშუალო, ცუდი, ძალიან ცუდი, დანგრეული) 
 
 

  9.2. მდგომარეობის მოკლე აღწერა 
 
 

  9.3. დაზიანების გამომწვევი მიზეზი 

ბუნებრივი  

ადამიანის ზემოქმედება   

სხვა კონკრეტული მიზეზი  

 

  9.4. მოსალოდნელი საშიშროება და ჩასატარებელი ღონისძიებები 
 
 

10. მითითება კულტურული მემკვიდრეობის ობიექტის/ძეგლის შესახებ არსებულ დოკუმენტაციასა 

და ბიბლიოგრაფიაზე 

პასპორტი/ სააღრიცხვო ბარათი   

გრაფიკული მასალა  

ფოტოები  

ბიბლიოგრაფია  

 

11. მითითებები კულტურული მემკვიდრეობის ობიექტთან/ძეგლთან დაკავშირებულ სხვა  

ობიექტთან/ძეგლის საარრიცხვო დოკუმენტაციაზე 

დაკავშირებულ უძრავ 

ობიექტთა/ძეგლთა 

პასპორტები/სააღრიცხვო 

ბარათები 

 

ობიექტში/ძეგლში დაცულ 

კულტურული მემკვიდრეობის 

მოძრავ ობიექტთა/ძეგლთა 

პასპორტები/სააღრიცხვო 

ბარათები 

 

სხვა დოკუმენტები  

 

12. დამატებითი ინფორმაცია 
 
 

13. ბარათის შემდგენელი 
 
 

14. სააღრიცხვო ბარათის შედგენის თარიღი 
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ფოლდერის 

სახელი 

კომპლექსის 

სახელწოდება 

ობიექტის / 

ძეგლის 

სახელწოდება 

რეგიონი მუნიციპალიტეტი 
დასახლებული 

პუნქტი 
ქუჩა 

შენობის 

ნომერი 

                

         

# 

ფოტოს 

ფაილის 

სახელი 

ფოტოს ავტორი 

ფოტოს 

გადაღების 

თარიღი 

ძეგლზე მიმდინარე 

სამუშაოების სახეობა 

(კონსერვაცია, 

რესტავრაცია და ა.შ.) 

ანოტაცია (ფასადები: აღმ., დას., ჩრდ-დას., დეტალები, გადახურვა, 

ინტერიერი, და ა.შ.) 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           


